Ministério Público do Estado da Bahia

Sede Administrativa: 5ª Avenida, mº 750, do CAB – Salvador, BA – Brasil – CEP: 41.745-0004
Ministério Público do Estado da Bahia. | (mpba.mp.br)

Salvador, 19 de novembro de 2024.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo SEI nº 19.09.01010.0035643/2024-45
Dispensa de Licitação nº 296/2024

O Ministério Público do Estado da Bahia, torna público para conhecimento dos
interessados, que se encontra em andamento a realização de Dispensa de Licitação, em
sua forma não eletrônica, que tem objeto a “Serviços de vigilância, por meio de
sistema eletrônico de monitoramento para a Promotoria de Justiça de Ruy Barbosa,
24 (vinte e quatro horas), 07 (sete) dias por semana, mediante o comodato de
equipamentos de vigilância, pelo período de 12 (doze) meses”

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021, abre-se prazo às empresas
interessadas neste objeto para a apresentação de propostas.

As propostas de preços serão recebidas, exclusivamente, pelo e-mail itaberaba@mpba.mp.br até às
23h59min do dia 27 de novembro de 2024.

Informações detalhadas sobre o objeto da contratação e sobre as regras para participação de
fornecedores interessados encontram-se no Termo de Referência, bem como modelo de proposta,
disponibilizados para download no Portal MPBA.

Dúvidas e esclarecimentos podem ser obtidos através do e-mail acima ou ainda pelo telefone
(75) 3251-2828.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para o Ministério Público do Estado da Bahia será
contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para
contratar com a Administração.

https://www.mpba.mp.br/
mailto:itaberaba@mpba.mp.br

	Processo SEI nº 19.09.01010.0035643/2024-45
	Dispensa de Licitação nº 296/2024